
ZÁPIS 
o průběhu 6. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kunice 

 

konaného dne 27. července 2023 v kanceláři obecního úřadu obce Kunice 
 

 
             
Starostka obce Eva Opluštilová zahájila 6. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kunice v 19:00 hod. 
a všechny přítomné přivítala.   
Účastni:  Eva Opluštilová, Pavel Jančík, Jiří Trmač, Milan Žáček, Miroslav Včelica 
Hosté:  Roman a František Blahovi 
Omluven:  --- 
 
 
 
Program zasedání: 

1. Technický bod – schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů schůze 
2. Schválení prodeje pozemku parcela č. 844 
3. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo – územní plán 
4. Schválení zápisů finančního a kontrolního výboru 
5. Rozpočtové opatření 
6. Různé 

 
 
Bod 1: Technický bod – schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce zahájila veřejné zasedání zastupitelstva v 19 hodin a všechny přítomné přivítala. 
Informace o konání ustavujícího zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce Kunice 
v předepsané lhůtě. 
Konstatovala, že podle prezenční listiny jsou přítomni všichni členové zastupitelstva. 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Starostka přednesla program zasedání.  
Zapisovatelem zápisu byl navržen Milan Žáček. 
Ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Jiří Trmač a Miroslav Včelica. 

 
Usnesení č. 1/6 
Zastupitelstvo obce schvaluje navrhovaný program. 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele Milana Žáčka a ověřovatele zápisu pana  
Jiřího Trmače a Miroslava Včelicu. 

 
Hlasování č. 1/6:   Pro: 5      Proti: 0       Zdržel se: 0 

 
 
Bod 2: Schválení prodeje pozemku - parcela č. 844 
 

Záměr prodeje pozemku p. č. 844 byl vyvěšen na úřední desce ve stanovené lhůtě. Přihlásil 
se jediný zájemce – pan František Blaha. 
 
Usnesení č. 2/6 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 844 v ceně 50 Kč/m2 Františku Blahovi a 
pověřuje starostku vypracováním a podepsáním Smlouvy o prodeji. 
Všechny náklady spojené s prodejem bude hradit kupující. 
 

Hlasování č. 2/6:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 



Bod 3: Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo – územní plán 
Starostka obce předložila zastupitelstvu návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na územní plán. 
Dodatek řeší vícepráce, spojené s řešením připomínek z veřejného projednání. 
Jiří Trmač poukazuje na nejasnost v termínu plnění dodatku. Tato záležitost byla vyřešena 
telefonickým hovorem se zhotovitelem Ing. Kočišem. 

 
 
Usnesení č. 3/6 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na územní plán. 

 
 

Hlasování č. 3/6:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 
 
 
 
Bod č. 4 – Schválení zápisů finančního a kontrolního výboru 
 
Miroslav Včelica předložil zastupitelstvu zprávu Finančního výboru a Milan Žáček předložil zprávu 
Kontrolního výboru. 
Zprávy jsou přílohou zápisu. 

 
Usnesení č. 4/6 
Zastupitelstvo schvaluje zprávy Finančního a Kontrolního výboru. 

 
Hlasování č. 4/6:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 

 
 

 
Bod č. 5 – Rozpočtové opatření 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Změnu rozpočtu č. 6 ve výši 262 000 Kč.  
Důvodem změny rozpočtu je vratka přeplatku záloh na plyn. 
 
Zastupitelstvo bere informaci o změně rozpočtu na vědomí. 
 
 
Bod č. 6 – Různé, diskuze, závěr 
  
 Zastupitelstvo obce doplňuje Usnesení č. 4/2 ze dne 29.12.2022. 

 
Usnesení č. 5/6 
Zastupitelé schvalují uzavření Dohod o provedení práce na rok 2023 pro zastupitele: 

• Eva Opluštilová 

• Pavel Jančík 

• Jiří Trmač 

• Miroslav Včelica 

• Milan Žáček 
 

Hlasování č. 5/6:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 
 
 
 
Zastupitelstvo obce revokuje část usnesení č. 6/1 ze dne 20.10.2022 – vzdání se odměny za 
cestovné.  

 
Usnesení č. 6/6 
Část původního usnesení, která se týká vzdání se odměny za cestovné, se tímto usnesením 
revokuje. 

 
Hlasování č. 6/6:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 

 



 
V kulturním domě je nefunkční kompresor. Starostka obce pověří Petra Kratochvíla zakoupením 
nového kompresoru. 
 
 
David Španěl zaslal připomínku k nedostatečnému sečení obecních ploch. V současné době není 
řada obecních ploch pravidelně udržována. Je nutné se domluvit na odpovědnosti za sečení 
v jednotlivých částech obce. Bude to předmětem další dohody mezi občany. Práce budou vykázány 
formou placené brigády. 
 
 
Starostka obce předložila zastupitelům Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Kunice za rok 
2023. 
Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí. 
 
 
Obec Kunice bude provádět opravu opěrných zdí u Pěčkových a u Spáčilových.  
Zastupitelé se rozhodli na tyto opravy oslovit firmu Milan Šamšula z Drnovic. Má výborné reference a 
je na něj spolehnutí jak v otázce finanční, tak i precizního zhotovení práce. 
 

Usnesení č. 7/6 
Zastupitelstvo schvaluje objednání stavebních prací na opravu opěrných zdí u 
firmy Milan Šamšula - Drnovice. 

 
Hlasování č. 7/6:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 

 
 
 
Starostka obce ukončila po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce Kunice ve 

21:00 hod. 

 
 
 
 
V Kunicích dne 27. července 2023 
 
 
 
 
 
Zapsal: Milan Žáček                              …………………………………………. 
 
Eva Opluštilová, starostka obce                   …………………………………………. 
 
Pavel Jančík, místostarosta obce                …………………………………………. 
 
Ověřovatelé zápisu: Jiří Trmač              ………………………………………… 
 
                                 Miroslav Včelica  ………………………………………... 
 
 


